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Cerqueira César, 08 de outubro de 2020

Oficio n® 134/2020

Assunto: Prestacdo de contas referente Setembro (7° repasse) — PMCC-RP-LDB
A

A APAE — CC - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César
vem, por este, encaminhar a prestagdo de contas do més de Setembro, bem como copias das
notas fiscais/holerites, extratos bancarios e relatorio das atividades desenvolvidas, referente

aos recursos recebidos do RECURSOS PROPRIOS - LDB.

Atenciosamente.

Sendo s6 para o momento,

|
Helena Regina/Esteves Pelicer
Presidente
Exmo. Senhor E , .
José Carlos Gerdullo oo b l:%ﬁ &}0 '
DD. Prefeito Municipal : o C% 40 QD%O

Cerqueira César — SP
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Q P APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Mot
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Cargquairs Qdsar S8

Cerqueira César, 08 de outubro de 2020

INFORMATIVO

Assunto: Devolucio rendimentos de aplicacdes e contador

A APAE — CC - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César
vem, por este, informar este Congelho que na data de 30/09/2020 foi realizada a transferéncia
de devolugdo R$ 7,51 (sete reais e cinquenta ¢ um centavos) referente aos rendimentos de
aplica¢des dos meses de Marg¢o, Abril, Maio, Junho e Julho do corrente ano, conforme tabela
em anexo fornecida pela agencia bancaria Banco do Brasil, bem como o valor de R$ 1.996,00
(um mil novecentos e noventa e seis reais) referente ao pagamento de mensalidade do

Contador nos meses de Julho e Agosto, visto que 0 mesmo ndo faz parte do Plano de Trabalho

do presente ano.

Més Dias Rendimentos Més Total
Margo 31 R$ 0,0772 R$ 2,39
Abril 30 R$ 0,0435 R$ 1,30
Maio ) 31 R$ 0,0492 R$ 1,52
Junho 30 R$ 0,0433 R$ 1,29
Julho 31 R$ 0,0326 R$ 1,01

RS 7,51

Atenciosamente.

Sendo sé para o momento,

Helena Regin%)égsteves Pelicer
Presidente

Exmo. Senhor

José Carlos Gerdullo
DD. Prefeito Municipal
Cerqueira César — SP
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Orgdo Concessor:.........  Prefeitura Municipal de Cerqueira César — RECURSOS PROPRIO
Endereco.......................  Rua Professora Hilda Cunha, 58 — Centro — Cerqueira César - SP

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

Os signatarios, na qualidade de representante do 6rgdo beneficiario APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagéio comprovadora da aplicagdo
dos recursos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César (Recursos Préoprios LDB), no valor de R$ 10.210,00 (dez mil
duzentos e dez reais) recebido em 15/09/2020 referente ao 7° repasse, utilizados para manutencio da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem a aplicagdo parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFICACAO CREDOR RESUMIDAMENTE A VALOR
DOCTO. DO DOCUMENTO \ NATUREZA DA
FISCAL DESPESA
04/09/2020 Recibo Carlos Bento Cardoso Pagamento do funcionario 706,92
04/09/2020 Recibo Evanilda Gomes Gardim Pagamento do funcionario 1.319,16
04/09/2020 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servigo FGTS 3.643,05
10/09/2020 NF: 10502 Diamond Sistema Seguranca Monitoramento do prédio 111,62
TOTAL 5.780,75

TOTAL: RS 5.780,75 (Cinco mil setecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos)
Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagdo acima relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos

| Cerqueira César, 08 de outubro de 2020

Responsaveis

%ﬁ/;:l:eda Helena Regin Esteves Pelicer

Tesoureira Presidente
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" A Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
R Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
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RESUMO

Saldo ANterior.........ocoeevviveeeereeecieerenea 8.744,80
(+) Recebido no més.................. 10.210,00
(+) Devolucio rendimentos de aplicacdes dos

meses: Mar¢o/Abril/Maio/Junho/Julho.............. 7,51
(+) Rendimento aplicagdes Agosto..................... 0,49
(+) Devolugdo escritdrio contabilidade
(JulhO/AOSLO)....evuveereeiieeierecvecie et 1.996,00
(-) Despesas do méS ..........ccvvvevveeeneees 5.780,75
(=) Saldo para o més seguinte 15.178,05

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais, que a
documentagdo relacionada as fls. 01e 02 comprovam a exata aplicagdo dos recursos recebidos, para fins indicados.
t

Total das despesas comprovadas: R$ 5.780,75 (Cinco mil setecentos e oitenta reais e setenta e cinco centavos).

Cerqueira César, 08 de outubro de 2020

Irma Takeda
Tesoureira

g

Helena Regin Esteves Pelicer
Pregidente
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* Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
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e T TR s

Cargusita Cdear - SR

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associagiio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
3 Id . . . \ ~ r . -~ ~
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagio apresentada e apos a certificagdo da mesma, sdo

pela aprovacdio da presente Prestacfio de Contas, referente ao més de Setembro de 2020.

Cerqueira César, 08 de outubro de 2020

&@WB

Ariovaldo Correa .
CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

B £ . {0
)gif.w% \M{:«., S W F- 4 A g
Dirce Aparecida Pavan Fragoso
CPF: 588.479.368-53

RG: 4.595.364-8

G
ST

Henedina E. Matins Cinto
CPF: 752.081.218-91
RG: 5.545.990-0




APAE — ASSOCIACAO DE PAIS E AMI™ ™3 DOS EXCEPCIONAIL o

CNPJ: 04.315.690/0001~29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2020
Todigo TNome do FUNCIONANG TBO Departamento Filial
137 CARLOS BENTO CARDOSO 782410 15 1
MOTORISTA I Admissdo: 02/05/2017
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 ! DIAS NORMAILS 13,00 677,40 8
8788 | DIAS AFAST S/ VENCTO 17,00 885,82 g .
301 | REEMBOLSO DESCONTQ INDEVIDO 80,32 80,32 8 5
8801 | DESCONTO DIAS AFASTADOS 17,00 885,82 é g
9981 I.N.S.S. 7,50 50,80 E Lé
§
E
:
8
H
LR
Total de Vencimentos Total de Descentes
""LATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 1.643,54 936,62 g
.AW.SILATEC.COM.BR
eor e 5 706,92
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.563,22 677,40 677,40 54,19 626,60 0,00
¥ ,:u;a

04/09/2020

Emisséo de comprovantes - 30 nive

S
04/09/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:33:35
176701767 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE .TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.326-9
DATA DA TRANSFERENCIA 04/09/2020
NR. DOCUMENTO 556.752.0800.002.980
VALOR TOTAL 706,92

*¥*¥¥x¥¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CARLOS BENTO CARDOSO i
AGENCIA: 6752-0 CONTA: 2.980-7 /3’ 7
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320 .

NR.AUTENTICACAO 0.CE8.6DF.DA3.896.57D

A




COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 84/09/2020
NR. DOCUMENTO "171.767.510.014.138
VALOR TOTAL 1.319,16

4 ok ok ke %

TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: EVANILDA GOMES GARDIM
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 510.014.138-3
VARIACAO DA POUPANCA 51

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO 6.080.B6F.727.483.AE5
Creditos a partir de @4 65 2012 estao

disciplinados pela Lei 12.703.

171.767.08€.400.32¢

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.
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| APAE = ASSOCIACAO DE PAIS E AMI™™§ DOS EXCEPCIONAT Aﬁ
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2020
Cddigo Nome do FUncionans TBO Departaments [ T——
122 EVANILDA GOMES GARDIM 514320 15 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissio: 01/04/2014
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 1.371,74 g
301 | REEMBOLSO DESCONTO INDEVIDO 55,19 55,19 L
998{1.N.S.85. 7,86 107,77 % g
© 8
£ <
5 3
= 3
E <
(=]
@
2
E
o
8
3
8
5
°
]
[*3
a
AJRY
Total de Vencimentos Total de Descontos
“TLATEC CONTABILIDADE - 14 3714-1358 / 3714-1036 1.426,93 107,77 I g
IW.SILATEC.COM.BR ™
vaior i 59 1.319,16 {
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa JRRF
1.371,74 1.371,74 1.371,74 109,73 884,79 0,00
s ,5&
’ -
04/09/2020
04/69/2020 - BANCO DO BRASIL -~ 14:33:35 )
176701767 SEGUNDA VIA 0083




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/09/2020 - 17:21:49

GE GERANTYL 30 TEMPS DE SEMACD
GFIP - SEFIP  8.40

I 01-RAZAO SOCIAL/NOME lDZ-DDDﬂ'ELEFONE l
| APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS | (0014)37141377 |
I 03-FPAS | 04-SIMPLES IOS-REMUNERAGAO |DG-QTDE TRABALHADORES l07—ALfQUOTA FGTS l
{ 639 { 1 % 80.354,04 ; 37 { 8 ll
' 08-COD RECOLHIMENTQ l 09-ID RECOLHIMENTO l‘lO-lNSCRICAOfﬂPO (8) i11—COMPETENCIA ITZ—DATA DE VALIDADE I
} 115 g 017980-9 { 04.315.690/0001-29 } 08/2020 } 07/09/2020 !

I 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL [ 14-ENCARGOS ] 15-TOTAL A RECOLHER ]

! 6.428,32 { 0,00 I 6.428,32 |

“VAKOR FGTS ARECOLHER ATE O DIA 07/09/2020*

| 858100000641 283201792007 907644050807 431569000012 | AUTENTICAGCAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/09/2020 - 17:21:49

FUNE0 DF GREANTIA 1) TEMPD OF SERED
GFIP - SEFIP  8.40

| 01-RAZAO SOCIAL/NOME ' |02-DDD/TELEFONE [
| APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ' (0014)37141377 |
| 03-FPAS [04-SIMPLES {05-REMUNERAGAO |06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS |
{ 639 } 1 } 80.354,04 { 37 E 8 ’

COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO | 10-INSCRIGAO/TIPO (8) |11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE |
{ 115 ! 017980-9 g 04.315.690/0001-29 ‘ 08/2020 l 07/09/2020 !

|

1 13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

[ 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER
| 6.428,32 E 0,00 } 6.428,32

.. *™VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/?920**

858100000641 283201792007 907644050807 431569000012 l

{lllllllllllill ST




_J20 Banco do Brasil

G338041350963186216

L . 4/09/2020 14:46:36
Emissao de comprovantes - 30 nivel 0

04/09/2020 - BANCC DO BRASIL - 14:46:26
176701767 SEGUNDA VIA 0005
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 04/09/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 3.643,085
*¥*%%*%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320
NR.AUTENTICACAO A.DEA.51B.834.4D9 .\CSZ

Transacao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=5d0c0978986b8dededb2d5acb65a59b# 11
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Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(G338041350963186200
04/09/2020 14:41:53

84/09/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:41:41
176701767 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 04/09/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.800.400.342
VALOR TOTAL 523,47

*E¥x¥%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400,342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.000.813,592

NR.AUTENTICACAO D.390.99E.E34.2E4,8DA
My

Transagao efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA JAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homev2.bb?tokenSessao=5dOcOQ78986b8dege4b2d5aeb1 65a59b#

171




.20 Banco do Brasil

(G338041350963186205

L . :43:02
Emissado de comprovantes - 30 nivel 04/09/2020 14:43

04/09/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:42:5e
176701767 SEGUNDA VIA 8005
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 04/09/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 935,61

*AkEkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562
NR.AUTENTICACAO E.1E2.EE7.263.6A2.45D

A
Transag&o efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5d000978986b8de9e4b2dSaeb1 65a59bit S
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Emissao de comprovantes - 3o nivel

Banco do Brasit

(G338041350963186210
04/09/2020 14:44:40

04/09/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:44:24
176701767 SEGUNDA VIA 0085

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 04/09/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.326,19

**%%%¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.260
NR.AUTENTICACAO 9.199.CF9.6F2.24%.3FF

\

Transacgao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5d0c0978986b8deJedb2d5aeb165a59b#

7"



_J20 Banco do Brasil

(G334081412048486013
08/09/2020 14:15:28

[z

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/09/2020 - AUTOATENDIMENTO - 14.15.29
1767101767 SEGUNDA VIA eeas

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85810080064-1 28320179200-7
90764405080-7 43156900001 -2

Data do pagamento 84/09/2020
CNP1/CEI/CPF 094315690/0001-29
COMPETENCIA ©8/2020
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/e9/2020
VALOR DEPOSITO 6.428,32
Valor Total 6.428,32

DOCUMENTO: @3%e4e1
AUTENTICACAO SISBB: A.63F.AF6.942.CF5.3B4

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5972591659b559debaf1fc1 26a72ah oo




Namero da nota:

ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU 10502
Data e Hora de Emiss&o:
DEPARTAMENTO DE ORGAMENTOS E FINANGAS - DOFIN 01/09/2020
A Cadigo de Verificagao:
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-e 1EVHAWLQ

PRESTADOR DE SERVICO

CPF/CNPJ:  13.579.046/0001-59 IE/RG: 537.025.181.110 Inscrigdo: 7397
Nome/Razao: DIAMOND SIST. SEG. ELETRONICA LTDA
Endereco: AV JOAO PAULO 11 291 CENTRO 18800000

Municipio: PIRAJU UF: SP

Natureza da Operacgdo: Tributavel Tipo de Tributagdo: Simples Nacional
TOMADOR DE SERVICO

CPF/CNPJ:  04315690000129 IE/RG: ISENTO Inscrigao:

Nome/Razdo: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

Endereco: RUA JACARANDA 284 CHACARA MOURA LEITE 18760000

Municipio: CERQUEIRA CESAR UF; SP

Emai: apaecc@hotmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Servigo(s) prestado(s) na cidade de: CERQUEIRA CESAR Y
ISS devido no municipio de: CERQUEIRA CESAR

MONITORAMENTO MENSAL

IMPOSTOS RETIDO NA FONTE

Valor Servigo (R$) Valor PIS (R$) Valor COFINS (R$) Valor CSLL (R$)
116,55 0.0% -0,00 0.0% - 0,00 0.0% - .0,00
Valor IRRF (R$) Valor INSS (R$) Outras Retencaes Valor ISSQN (R$) Valor :.ﬁuégo (R9)
0.0% - 0,00 0.0% - 0,00 0.0% - O,O%o 4,93 .
Codigo do Servige: 1102 Vigilancia seguranga, ou monitoramento de bens e pessoas.
CNAE Primario: 4753900
Valor Total da Nota = R$ 116,55
Valor Total Dedugdes (R$) Base de Caiculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/Abatimento (R$)
0,00 116,55 4,23 4,93

Outras Informagoes
- A autenticidade desta NFS-e esta sujeita a verificagéo através do site http:/www issmap.com.br/PIRAJU

- Bar Code & uma codificagéo de quadros que armazena informagdes da nota, neste caso possui um fink que o levara ao site para a validagéo desta nota.
NFS-e gerada a partir do RPS de namero: 10110




Pagador

001-9

Beneficiario

DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANGCA ALARMES LTDA ME
CNPJ: 13.579.046/0001-59

Recibo de Entrega

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CE

Vencimento

10/09/2020

Nosso Ndmero
28662760000018905

Agéncia / Codigo do Beneficiario

0077-9/106038-4

Data do D ¥ SCi

1;/&;)8723;Lamento R;n;ezzr; do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamente (=) Valor do Documento

Uso do Banco Cartei & E o > 17106i2020 e
eira spécie -1D i
b pR$ { - ) Desconto/Abatimentos | ( + ) Juros / Multa (=) Valor Cobrado

Data de/Entrega } Nome do Recebedor Assinatura do Recebedor

Desenvolvido por http://www.tecnosoft.com.br

Beneficidrio

001 _9 DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANGA ALARMES LTDA ME
- CNPJ: 13.579.046/0001-59 Recibo do Pagador
Enderego do Beneficiario 8
AV JOAO PAULOQ I, 291 - CENTRO - PIRAJU SP Cep: 18800000
Pagador - Vencimento
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CE 10/09/2020
NUm. —— — -
28682;60000018905 .« Aggnma |/ Codigo do Beneflcnar5>077_9/1 060384
Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento ( =) Valor do Documento
17/08/2020 065276/1 DM N 17/08/2020 111,62
Uso do Banco Carteira Espécie (- Desconto / Abatimento | ( +) Juros/ Multa { =) Valor do Cobrado
17 R$
--------------------------------------------------------------------------- B et "3

_ \ 001-9 \ 00190.00009 02866.276005 00018.905174 6 83740000011162

Loca! de Pagamento Vencimento 10/09/2020

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Beneficiario

DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANGA ALARMES LTDA ME CNPJ: 13.579.046/0001-59

Agéncia / Cédigo do Beneficiario

0077-9/106038-4

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento Nosso Numero
17/08/2020 065276/1 DM N 17/08/2020 28662760000018905
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento

17 RS 111,62

instrugdes:

JUROS AO DIA DE: R$ 0,37 APOS 10/09/2020
COBRAR MULTA DE 1% APOS 10/09/2020
APOS 30 DIAS ESTARA SUJEITO A PROTESTO

(Todas as informagdes deste blogueto séo de exclusiva responsabilidade do beneficiario)

( - ) Desconto / Abatimento

(- ) Outras Dedugdes

(+) Juros /Muita

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CE
RUA JACARANDA, 284 - CHACARA MOURA LEITE
CERQUEIRA CESAR - SP

18760-000

00473
CNPJ/CPF: 04315690000129

T




V]

Emissédo de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(G338101525285220023
10/09/2020 15:34:04

10/09/2020 - BANCO DO BRASIL - 15:34:85
176701767 0087

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.320-9

90196900999286627699500018995174683749999911162
BENEFICIARIO:

DIAMOND S S ELETRONICA LTDA

NOME FANTASIA:

DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANCA ALARM

CNP3: 13.579.046/0001-59

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC LI
CNPJ: 04.315.690/6001-29

NR. DOCUMENTO 91.661
NOSSO NUMERO 28662760000018905
CONVENIO 82866276
DATA DE VENCIMENTO le/09/2020
DATA DO PAGAMENTO 16/09/2020
VALOR DO DOCUMENTO 111,62
VALOR COBRADO 111,62
NR.AUTENTICACAO D.AAB.48A.5B8.04D.5C5

Central de Atendimento BB

4804 0001 Capitais e regioes metropolitanas
080@ 729 @001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 9722

Informacoes, reclamacoes e cancelaménto de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0806 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
6860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b40541105d533a92e1e6aSeObbeZa961# 11




30/09/2020 Banco do Brasil

36/@9/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:08:23
176701767 SEGUNDA VIA 0004
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLYENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
DATA DA TRANSFERENCIA - 30/09/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4006.320
VALOR TOTAL 7,51

*¥¥x*¥x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400,320-9
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
NR.AUTENTICACAO F.31F.E88.C1E.8B4.B27

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=0dSede97083880a504ef2054cf7f7 b26#




30/09/2020

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=0d8ede37083880a5c4ef2c54cf7f7b26#

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(G338301405239763018
30/09/2020 14:08:35

30/09/2020 - BANCO DO BRASIL - 14:08:23
176701767 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320
VALOR TOTAL 1.996,00

*%¥k%X*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
NR. DOCUMENTO 551.767.000.460.342

NR.AUTENTICACAO

D.E9E.AE3.517.4F6.157
AN Y

172




02/10/2020 Banco do Brasil

(334021124717139031
Consuiltas - Extrato de conta corrente 02/10/2020 11:39:40
Cliente - Conta atual
Agéncia 1767-1
Conta corrente  400320-9 ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
Perfodado 492020
Langamentos
b ale?ntcl:et em ovliJn:.ento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/08/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
04/09/2020 1767 99015 470 Transfer@ncia enviada 551.767.000.400.342 3.643,050v 615
04/09 1767 400342-X ASSCCIACAQO APA
04/09/2020 1767 99015 120 Transferido para Poupancga 551.767.510.014.138 1.318,16 7
04/09 1767 510014138-3 EVANILDA GOMES
04/09/2020 1767 99015 470 Trahsferéncia enviada 556.752.000.002.980 706,92 D/
04/09 6752 2980-7 CARLOS BENTO C
_ 04/09/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 566913 C 000C
10/09/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 91.001 111,62 D/
DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANCA
10/09/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 111,62C~ 0.00C
15/09/2020 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 542.273.313 10.210,00 C
104 4206 46634184000142 PMCC RP LDB
156/09/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 10.210,00D 0.00C
30/09/2020 1767 99015 870 Transferéncia recebida 551.767.000.400.342 1.896,00 C‘éf
30/09 1767 400342-X ASSOCIACAO APA -
30/09/2020 1767 99015 870 Transferéncia recebida 551.767.000.400.342
30/08 1767 400342-X ASSOCIACAO APA .
30/09/2020 0000 00000 , 345 BB RF CP Aut Empresa 5 2.00351D
30/09/2020 0000 00000 999SALDO 0.00C
OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a1af3b172d74fd45564ecae198daad2b# 171




02/10/2020

2 |

it

Cliente

Banco do Brasil

Extratos - investimentos Fundos - Mensal

(G334021124717139032
02/10/2020 11:39:54

Agéncia 1767-1
Conta 400320-9 ASSOCIACAQO APAE SUB CCESA

Més/ano referéncia

SETEMBRO/2020
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2020 SALDO ANTERIOR 8.744,80 872,390942
04/09/2020 RESGATE 5.669,13 0,03 0,13 565,565027 10,024116993 306,825915
Aplicagao 19/08/2020 5.669,13 0,03 0,13 565,565027
10/09/2020 RESGATE 111,62 11,134976  10,024269440 295,690939
Aplicagdo 19/08/2020 111,62 11,134976
15/09/2020 APLICAGCAO 10.210,00 1.018,518212  10,024366651 1.314,209151
30/09/2020 APLICACAO 2.003,51 199,857513  10,024691915  1.514,066664
30/09/2020 SALDO ATUAL 15.178,05 1.514,066664 1.514,066664
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.744,80
.. APLICAGOES (+) 12.213,51
RESGATES (-) 5.780,75
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,65
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,03
10F (-) . 0,13
RENDIMENTO LIQUIDO 0,49
SALDO ATUAL = 15.178,05
Valor da Cota
31/08/2020 10,023947801
30/09/2020 10,024691915
Rentabilidade
No més 0,0074
No ano 0,4596
Ultimos 12 meses 0,9315

Transagéo efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a1af3b172d74fd45564ecae 198daad2b#

17




Fundo de Investimento: « 00005 BB Automadtico Empres »

Nr

01

02

03

04

05

06

07

08

Meés
Janeiro
Fevereiro
Mar¢o
Abril
Maio
Junho
Julho

Agosto

Rent. Més
0,1127
0,0789
0,0772
0,0435
0,0492
0,0433
0,0326

0,0098

ARY

Rent. Ano

0,1127
0,1918
0,2691
0,3128
0,3621
0,4056
0,4384

0,4483

Rent.Ult.12M

2,1624
2,0418
1,9300
1,7657
1,5981
1,4525

1,2563

Ano: « 2020 »

s
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Fundada em 24/01/2001

(NP J:04.315.690/0001-29

Rua dos Jacarandés, 284 - Chacara Moura Leite

Cerqueira César-S P. CEP. 18.764 - 202

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 9741 4879 - 9741 4843
apaecc@hotmail.com ¢

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS

MES DE REFERENCIA: Setembro/2020

1.) ENTIDADE CONVENIADA:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

End.:Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite — Cerqueira César/SP.
Telefone/ Fax: (14) 3714-1377

E-mail:zpaecc@hotmail. com

Responsavel Legal:Helena Regina Esteves Pelicer / Presidente
Técnica Responsével:Bruna Pareja de Souza

Qualificagao Profissional: Assistente Social / CRESS 65.014

2.)ACOES PROPOSTAS / ACOES DESENVOLVIDAS:

A APAE de Cergueira César é uma entidade de carater educacional,
assistencial e filantropica, sendo seu objetivo prestar atendimento as pessoas
em situacdo de necessidades especiais e seu preparo ao exercicio da
cidadania. O servico tem a finalidade de promover a autonomia, a inclusio
social e a melhoria da qualidade de vida das pessoas participantes.

A intervencdo sera sempre voltada a diminuir a excluséo social tanto do
dependente quanto do cuidador, a sobrecarga decorrente da situagdo de
dependéncia/prestacdo de cuidados prolongados, bem como a interrupgéo e
superacéo das violagdes de direitos que fragilizam a autonomia e intensificam o

grau de dependéncia da pessoa com deficiéncia.
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Fundada em 24/01/2001
CNPJ:04.315.690/0001-29

Rua dos Jacarandas, 284 - Chécara Moura Leite

Cerqueira César-S P. CEP. 18.764 - 202

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 9741 4879 - 9741 4843
apaecc@hotmail.com

3.) OBJETIVOS:

- Promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida de pessoas com
deficiéncia e idosas com dependéncia, seus cuidadores e suas familias;

- Desenvolver acdes especializadas para a superag@o das situagdes violadoras
de direitos que contribuem para a intensificacdo da dependéncia;

- Prevenir o abrigamento e a segregagéo dos usudrios do servigco, assegurando
o direito a convivéncia familiar e comunitaria;

- Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e
outros servicos socioassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do
Sistema de Garantia de Direitos;

- Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga
de trabalho e utilizando meios de comunicar cuidar que visem a autonomia
dos envolvidos e ndo somente cuidados de manutencao;

- Acompanhar o deslocamento, viabilizar o desenvolvimento do usuario € o
acesso a servicos basicos, tais como: bancos, mercados, farmécias, eftc.,
conforme neces‘si‘dades; ..

_ Prevenir situacbes de sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da

relacdo de prestagéo/demanda de cuidados permanentes/prolongados.

4.) DEMANDA ATENDIDA:

A demanda da entidade é de 132 (cento e trinta e dois) usuarios, com
deficiéncia intelectual e multipla na faixa etaria de 0 (zero) a 76 (setenta e seis)
anos de idade.

S30 realizadas atividades de segunda-feira a sexta-feira, das 8:00 as 17:00

horas.

5.) PROJETOS DESENVOLVIDOS
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Fundada em 24/01/2001
CNPJ:04.315.690/0001-29

Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite 3

Cerqueira César-S P. CEP. 18.764 - 202
Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 9741 4879 - 9741 4843
apaecc@hotmail.com

* Projeto Horta Organica e Jardinagem,;

A APAE realiza atividades de horta e jardinagem sob a superviséo de
uma pedagoga, em que o0s alunos desenvolvem atividades manuais
diretamente com a terra na construgdo das referidas hortas e jardins.
Despertando o respeito pela natureza tornando—os conscientes da preservagéo
do meio em que vivem e aprendendo habitos saudaveis de alimentagao.

* Projeto Culinaria;

O objetivo é desenvolver habilidades basicas especificas, promover a
socializagdo e contribuir para inclus@o da pessoa com deficiéncia no meio em
que vive reforcando suas habilldades e respeitando o limite de cada um,
através das atividades especificas da culinaria e relacionadas, sendo desde a
preparacdo, questdes de alimentacdo saudavel, qualidade e higiene com os
ingredientes e com o proprio corpo e ambiente, visando a busca de
aprendizagem, independéncia e autonomia de cada participante.

* Projeto Equoterapia;

A equoterapia utiliza o cavalo como recurso cinesioterapéutico no
tratamento, visando uma reabilitacdo global do paciente, principaimente de
pessoas com comprometimentos fisicos e intelectuais, auxiliando seu

desenvolvimento fisico, psiquico e social, sendo este realizado no recinto da
FAICC no periodo matutino e vespertino.

* Projeto Higiene e Saude;

Tem como objetivo desenvolver atitudes para tornar o aluno
independente, com iniciativas proprias, criando responsabilidade com seu
préprio corpo e consequentemente com sua saude.

* Projeto Hidroterapia;
E um método terapéutico onde se utiliza a dgua nas suas variaveis

temperaturas obtendo uma melhoria no equilibrio, ténus, trofismo muscular,
coordenacdo motora global, espago temporal, aumentando a resisténcia fisica

e proporcionando uma promogéo da saude.

*Projeto Jardim Sensorial;
O intuito do projeto é ser usado como recurso terapéutico e

pedagogico. O objetivo é contribuir na reabilitagdo, no desenvolvimento fisico e

intelectual, com terapias e estimulos sensoriais, além de oferecer um espago

28,
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Fundada em 24/01/2001 8@

CNPJ:04.315.690/0001-29 ‘{78°
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César-S P. CEP. 18.764 - 202

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 9741 4879 - 9741 4843 APAE
apaecc@hotmail.com cewssa Cowo - 55
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para a aprendizagem, proporcionando melhor desenvolvimento e qualidade de
vida para nossos assistidos. O Jardim Sensorial oferece estimulos para os

cinco sentidos do corpo humano, sendo, tato, audigo, visdo, paladar e oifato.

* Projeto Clube de Maes;
Este projeto conta o trabalho voluntario de algumas maes e

respectivamente de seus amigos, em que desenvolvem a culinéria através de
receita do nhoque, o qual é vendido para a populagdo em geral, sendo toda a
verba arrecada revertida em bens matérias e/ou de consumo para 0s proprios

alunos. Visa-se ainda com este trabalho estreitar os lagos entre familia/escola.

* Projeto Centro de Convivéncia “Conviver”;
Criado no ano de 2012 conforme determinacdo de legislagéo vigente,

constituindo que os alunos a partir de trinta (30) anos de idade, inseridos nas
APAESs tero suas matriculas excluidas do sistema de educagéo, visto segundo
as diretrizes da Federacdo das APAEs no que tange a modalidade Educagéo
Especial, o ensino possui duas fases, sendo: fase 1 - glunos de seis (06) a
quatorze (14) anos e fas? 2 — alunos de quinze (15) a trinta (30) anos.

O objetivo do projeto & proporcionar &s pessoas com deficiéncia
intelectual e multiplas qualidade de vida durante o processo de envelhecimento
através de acBes que promovam e estimule-os nos aspectos sociais, culturais,

— educativas e principalmente de lazer, os quais possam auxilia-los em sua vida
cotidiana, bem como, desenvolver a maxima autonomia nas habilidades diaria
e prética, assim pode-se dizer que este fara a interface da inclusdo social e

suas limitagbes.

* Projeto Familias; _
Visa atender especificamente as familias de nossos alunos, visando

orientar/ Sanar davidas inerentes aos usuarios, bem como fortalecendo dos
lacos entre Instituicéo e Familia/ Familia e usudrio. Este projeto € desenvolvido
uma vez por més. Com o objetivo de apoiar, orientar e conscientizar a familia
sobre seu papel estimulador e transformador na promogao e inclusdo de seu
ente com deficiéncia intelectual e/fou multipla em seu seio familiar, na escolae, V&

sobretudo, na sociedade. Buscar também potencializar as possibilidades de
4
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Fundada em 24/01/2001 ¢ S%%;
CNPJ:04.315.690/0001-29 Q‘T’
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite Yy,
Cerqueira César-S P. CEP. 18.764 - 202
Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 9741 4879 - 9741 4843 APAFE
apaecc@hotmail.com Ceussis Goser- o8

*Projeto “Catavento”

Visa estimular o desenvolvimento cognitivo, neuropsicomotor, linguagem
e sensorial, através do espaco ludico.

*Projeto “Experimentando uma nova OTICA”

Visa proporcionar biofeedback visual, adquirir os beneficios fisiologicos e

psicolégicos quando estd na posicdo ortostatica com o auxilio da prancha
vertical. ‘o

*Projeto Gameterapia
O objetivo € Promover maior desenvolvimento, capacidades funcionais e
qualidade de vida para criancas e adolescentes com deficiéncia, utilizando o

método gameterapia como recurso terapéutico e diverséo, possibilitando assim
um tratamento mais divertido e eficaz.

*Projeto Mercado de trabalho.
Em parceria com 'a empresa Kasil.
O objetivo é Inclus&o de alguns alunos no mercado de trabalho para que

0s mesmos possam obter conhecimento profissional.

6.) ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM USUARIOS ACIMA DE 30 ANOS:

A demanda deste projeto é de cinglenta e oito (58) usuarios, com
deficiéncia intelectual e multipla na faixa etaria a partir de trinta (30) anos de
idade, atendidos no contraturno. Esse servico de convivéncia e fortalecimento
de vinculos esta referenciado pela Assisténcia Social.

O Projeto Centrinho em parceria com CMDCA na area da salide estdo

atendendo os alunos presencial.




CNPJ:04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite  uy,

Cerqueira César-S P. CEP. 18.764 - 202 ",?T

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 9741 4879 - 9741 4843 APA

Fundada em 24/01/2001 @% y

apaecc@hotmail.com cewurs Sase - <P

As atividades relacionadas & Secretaria da Educagdo do Estado

permanece com 0s atendimentos online

Todos os registros estido sendo encaminhados a Apae e sendo anexado
em seus prontuarios.

Neste més, as atividades desenvolvidas com os usuarios através de

ligacdes via telefone e whatsapp por mensagem e chamada de video foram:

Educacao Fisica

e Alongamento.

Interacdo Global (debate de atualidades, temas, valores morais...)
s Roda de conversa, assuntos diversos: Valores morais, Meio ambiente,
higiene, boas maneiras; respeito, regras, limites, cuidados com

pertences, corona virus e os devidos cuidados com a higiene.

Habilidades Manuais

wow

» Servicos domésticos e auxiliar a familia na preparagdo dos alimentos.
 Atendimentos area da saude online.

Projeto Higiene e Saude
s Higiene bucal,
e Higiene corporal;
« Roda de conversa diaria “Conscientizagdo” com temas dirigidos.

¢ Videos sobre higiene pessoal.

7.) ATIVIDADES REALIZADAS PELA ASSISTENTE SOCIAL

- Articulagdio com a rede de servigos socioassistencial;

- Atendimento Familiar;
- Acolhida;

—1
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Fundada em 24/01/2001 ¢ 885
CNPJ:04.315.690/0001-29 8y
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite Byttt
Cerqueira César-S P. CEP. 18.764 - 202 <A
Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 9741 4879 - 9741 4843 APAE
apaecc@hotmail.com sumers Sese: S8

- Busca Ativa,

- Elaboracao de Relatérios e registros de atendimento;
- Encaminhamentos;
- Escuta;

- Orientagdes sociofamiliar

8. )EVENTOS E PROMOCOES DO MES:

* 01/09 — Vendas de rifas aos finais de semana (Juntos somos mais fortes),

* 14/09 — Entrega de cestas bé\si\cas e fraldas;
* 21/09 — Setembro verde — entrega de mascaras e cartazes nos COMErcios;

* 24/09 - Campanha de arrecadagéo de alimentos em parceria com a
Universidade Unicesumar.

9.)AVALIACAO DO PROCESSO DE TRABALHO

Aspectos facilitadores de acoes:

- Interesse e compromisso dos usuarios dé entidade e séus familiares.
- Incentivo por parte do'p'oder municipal.

- Eventos com patrticipagdo de funcionarios, diretoria e voluntarios.

- Doagbes

Aspectos dificultadores da agao:
. Necessidade de profissionais remunerados na area de medicina

(psiquiatra/Neurologista).

Propostas de superacao das dificuidades:
_ Reunides aos diversos setores publicos e privados, mostrando 08 resultados

positivos e negativos buscando apoio para sanar as dificuldades.

Condigoes sobre a supervisao realizada/recebida:

- Agradecemos a superviséo e as orientacdes que nos s&o prestadas.
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Fundada em 24/01/2001
CNPJ:04.315.690/0001-29

Rua dos Jacarandés, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César-5 P. CEP. 18.764 - 202

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 9741 4879 - 9741 4843

10.) AVALIACAQO MENSAL:

apaecc@hotmail.com

A avaliagdo mensal é realizada através de acompanhamento continuo dos

trabalhos realizados na entidade junto aos usuarios, visto que os resultados

obtidos foram positivos,

desenvolvidas.

11.)FOTOS DE ALGUMAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM CASA SOB

demonstram satisfacgdo com as atividades

ORIENTACAO DE SEUS FAMILIARES ; ENTREGAS DE CESTAS BASICAS

E FRALDAS;

ALDAMIRA AP, FARIA SILVESTRE
Diretora APAE

,\)
g, o SN e
Rrneie e Sk

T : 3
Técnica da Entidade 60\\
Assistente Social RN

CRESS: 65.014 &P ¥\

QP @ e 0

. &’

AMANRANM. S. GESUALDI
Técnjcg&a Entidade

Psicdloga
CRP 06/75360

§

bgg 58
= Hgapentts
i

APAE,




